1

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПРИКАЗ

О проведении региональных диагностических работ в 11 классах

общеобразовательных организациях города Ханты-Мансийска

от  15.09.2020                                                                                                 № 544

На основании приказа Департамента образования и молодёжной

политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11.09.2020г.

№10-П-1326 «Об утверждении порядка проведения региональных

диагностических работ в общеобразовательных организациях Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры в 2020-2021 учебном году»

Во исполнение приказа Департамента образования и молодежной

политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11.09.2020г.

№10-П-1326 «Об утверждении порядка проведения региональных

диагностических работ в общеобразовательных организациях Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры в 2020-2021 учебном году» (далее

Приказ департамента от 11.09.2020г. № 10-П-1326), в целях организации

проведения региональных диагностических работ по исследованию уровня

индивидуальных учебных достижений (входной) стартовый контроль,

стартовая диагностика) обучающихся 11-х классов города Ханты-Мансийска

в 2020-2021 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести региональные диагностические работы по

исследованию уровня индивидуальных учебных достижений (входной)

стартовый контроль, стартовая диагностика) для обучающихся 11-х классов

(далее - РДР) общеобразовательных организаций города Ханты-Мансийска в

2020 году в соответствии с Порядком проведения региональных

2

диагностических работ (далее  - Порядок), утвержденным пунктом 1 Приказа

департамента от 11.09.2020г. № 10-П-1326.

2. Отделу по общему образованию Департамента образования

Администрации города Ханты-Мансийска обеспечить проведение РДР для

обучающихся 11-х классов общеобразовательных организаций в

соответствии с рекомендациями по повышению объективности оценки

образовательных результатов, утвержденных письмом Федеральной службы

по надзору в сфере образования и науки от 16 марта 2018 года № 05-71,

настоящим Порядком.

3. Директору муниципального казенного учреждения

дополнительного образования «Центр развития образования (далее – МКУ

ДО «Центр развития образования») Котельникова Г.Н.:

3.1. назначить лиц, ответственных за реализацию мероприятий

проведения РДР, организационное и техническое сопровождение;

3.2. обеспечить взаимодействие с автономным учреждением

дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры «Институт развития образования» -

организации, уполномоченной выполнять функции оператора региональной

системы оценки качества образования по вопросам проведения РДР для

обучающихся 11-х классов общеобразовательных организаций.

4. Руководителям общеобразовательных организаций:

4.1. создать условия для проведения РДР для обучающихся 11-х

классов общеобразовательных организаций с соблюдением условий

конфиденциальности и информационной безопасности на всех этапах

проведения РДР;

4.2.  обеспечить в местах проведения РДР (аудитории, классы) условия

по соблюдению санитарно-эпидемиологических требований, требований

противопожарной безопасности.

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на отдел по

общему образованию Департамента образования Администрации города

Ханты-Мансийска, директора МКУ ДО «Центр развития образования»,

руководителей общеобразовательных организаций, в части их касающейся.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

Ю.М. Личкун